
 ادامه یادداشت
... بزرگ ترین تهاجم خونین اسرائیل علیه فلسطینیان در بیش از 20 سال 
گذشته بوده است. برای 3 نسل از فلسطینی ها، این اردوگاه از روز »نکبت« )14 
مه 1948( که 750 هزار فلسطینی مجبور به ترک خانه های اجدادی خود شده اند تا 
راه را برای اشغالگران اسرائیلی باز کنند، محل زندگی بوده است. حملات اخیر اسرائیل 
اکنون تهدیدی برای بی خانمانی مجدد ساکنان اردوگاه شده است. نیروهای نظامی 
اسرائیل با استقرار صدها نفر، خودروهای زرهی حمله از آسمان با هواپیماهای بدون 
سرنشین و شلیک موشک، زیرســاخت های غیر نظامی، خانه ها، سیستم فاضلاب و 
مخازن آب روی پشت بام ها و جاده ها را هدف قرار داده، به طوری که خدمات مخابرات، 
آب و برق قطع شده اســت. حتی تعدادی از خبرنگاران هم مانند دفعات گذشته در 
حین گزارش وقایع جنین، مستقیما هدف تیراندازی مستقیم اسرائیل قرار گرفتند. 
این اولین بار نیست که اهالی رسانه در مناطق فلسطینی قربانی می شوند. مشهورترین 
آنها خانم »شیرین ابوعاقله«، خبرنگار الجزیره 51 ساله، در حالی که سال گذشته واقعه 
حمله نظامی به این اردوگاه را گزارش می کرد، توسط سربازان اسرائیلی کشته شد. این 
خبرنگار فلسطینی- آمریکایی در حالی که یک ژاکت پولک آبی که به وضوح روی آن 

عبارت »PRESS« نوشته شده بود، به سرش شلیک شد. 
از اواسط سال 2021 که اسرائیل اشغال نظامی خود را تشدید کرد و حملات شهرک 
نشینان صهیونیســت افزایش یافت، اردوگاه جنین به خانه صدها مبارز فلسطینی 
مسلح تبدیل شد که به عنوان نماد مقاومت ظاهر شده اند. گردان های جنین تنها یکی 
از گروه هایی هستند که به تازگی ظهور کرده اند که نشان دهنده افزایش سرخوردگی 
از تشکیلات خودگردان فلســطین است. دیگر مبارزان که بســیاری از آنها جوانان 
هستند و چاره ای جز ایستادگی نمی بینند متعلق به گروه های جهاد اسلامی، حماس 
و فتح می باشند. اما رژیم اسرائیل اهدافی را برای تهاجم وحشیانه به جنین برای خود 
ترسیم کرده که مهم ترین آنها تلاش برای سرکوب مقاومت جوانان فلسطینی است 
که برای دفاع از خود به طور فزاینده ای سلاح به دست می گیرند. »دیانا بوتو«، وکیل 
و تحلیلگر ساکن کرانه باختری می گوید: »اسرائیل می خواهد هر کاری که می تواند 

برای سرکوب ساکنان جنین و هر نوع مقاومت دیگری انجام دهد. آنها ]اسرائیل[ سه 
گزینه را برای فلســطینی ها در نظر گرفته اند. اول، خروج کامل از جنین دوم، ماندن 
در اردوگاه و شهر بدون برخورداری از کمترین حقوق انسانی و در آخر، اگر مقاومت 
کنید ما ]اسرائیل[ شما را در هم می کوبیم. این همان چیزی است که آنها اکنون اجرا 
می کنند.« همچنین تشدید تنش در جنین بخشــی از تلاش »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی برای کم کردن فشــار داخلی و آرام کردن وزرای 
راست افراطی در دولت خود است. در واکنش به این حمله وحشیانه بسیاری از جامعه 
بین المللی این اقدام اسرائیل را به شــدت محکوم و خواستار توقف فوری آن شدند. 
به طوری که سازمان ملل از این رژیم خواسته استفاده از سلاح های پیشرفته نظامی را 
متوقف و هشدار داد که خشونت در سرزمین های اشغالی خطر خارج شدن از کنترل 
را دارد. اما ایالات متحده به عنوان سنتی ترین حامی تل آویو اعلام کرد از امنیت و حق 
اسرائیل برای دفاع در برابر حماس، جهاد اسلامی و ســایر گروه ها حمایت می کند. 
روابط آمریکا و اسرائیل در زمان ریاســت جمهوری بایدن و نخست وزیری نتانیاهو، 
مدت هاست خاص ترین روابط دو جانبه را به اشکال مختلف از بدبینانه تا سوررئالیستی 
تجربه می کنند. مقامات اسرائیل به دفعات موضع رسمی ایالات متحده در حمایت 
از تشکیل کشور فلسطین را به چالش کشیده اند. همچنین نخست وزیر اسرائیل در 
سخنان خود از ابراز نارضایتی از سیاســت های بایدن کوتاهی نکرد و رئیس جمهور 
آمریکا را به مداخله در امور اسرائیل به دلیل اظهارات بایدن درباره اصلاحات قضائی، 
متهم کرد. اما چرا دولت بایدن همچنان ناســازگاری های اسرائیل را تحمل می کند. 
اول، وضعیت سیاسی داخلی ایالات متحده است. بایدن تلاش می کند که حتی یک 
هم حزبی دموکرات طرفدار اسرائیل را در اکثریت ضعیف دموکرات ها در سنا از خود 
دور نکند. به ویژه زمانی که جمهوری خواهان که مجلس نمایندگان را در اختیار دارند، 
کورکورانه از نتانیاهو پیروی می کنند. دوم، سیاســت خارجی سنتی ایالات متحده 
است. خرد متعارف در واشنگتن مدت هاست که حول برآوردن نیازها و خواسته های 
اسرائیل می چرخد تا اسرائیل را به تعدیل مواضع خود در مورد صلح با فلسطینی ها 
و تحولات منطقه تشویق کند. اما در حقیقت، حمایت بی قید و شرط ایالات متحده 
تاکنون موضع اسرائیل را سخت تر، جامعه اش را رادیکالیزه تر و سیاست آن را به سمت 

فاشیسم سوق داده است. 
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یاد  د  اشت

اخیرا حکمی از سوی یک دادگاه آمریکایی صادر شده 
اســت که برمبنای آن مبلغی تحت عنوان خسارت به 
یک فرد که از دولت ایران شــکایت کرده اســت، باید 
پرداخت شود. بسیاری معتقدند ایران از نظر حقوقی و 

دیپلماتیک باید در شرایطی که ...

حقوق ایران و زورگویی آمریکا

کوچه های تنگ، پشت بام های هم سطح و ساختمان های 
مسکونی کوچک که افراد بسیاری را در درون خود جای 
داده اند، تصویری از اردوگاه شهر جنین واقع در بخش 
شــمالی کرانه باختری را نمایان می کند. مکانی که در 

چند روز گذشته شاهد...

یک قتل عام واقعی
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صفحه 6  

ایران چگونه از مصادره اموالش 
در امریکا جلوگیری کند؟

چوب حراج 
به دارایی های 
کشور

صفحه 3

صفحه 4

 »آرمان ملی« روند تصمیمات شورای رقابت و تاثیرات آن در بازار خودرو را بررسی می کند؛ 

آقای شورای رقابت، باختید
    تسلیم شورای رقابت در قیمت گذاری بازار خودرو

آرمان ملی:  نشست سران سه قوه با حضور محمدباقر قالیباف، ســیدابراهیم رئیسی، غلامحسین محسنی اژه ای به 
میزبانی رئیس مجلس برگزار شد. در این نشست سران سه قوه، بر تصویب لایحه ای جامع که ابعاد مختلف مساله عفاف 

و حجاب را در برگیرد، در سریع ترین زمان ممکن تأکید کردند...

آرمان ملی:  سیاست های اقتصادی دولت به چه میزان کارآمد بوده و توانسته 
مشــکلات معیشــتی مردم را کاهش بدهد؟ در این زمینه چه موانعی وجود 

داشته است؟ ...

 با باز شدن قفل در ها، وضعیت خانه اندیشمندان علوم انسانی
به روال سابق بازگشت

خانه به اندیشمندان  برگشت

صفحه 9

حاشیه ها پیرامون ابطال حکم رئیس سازمان اداری و استخدامی

اختیارات رئیس جمهور فراقانونی است؟

صفحه 7

صفحه 3

  هوشنگ پوربابایی در گفت وگو با »آرمان ملی«:دیوان عدالت اداری به درستی و با صلاحیت رأی به ابطال داده است
  معاون حقوقی رئیس جمهور: براساس قانون، ابطال حکم رئیس جمهور از مصادیق صلاحیت های دیوان محسوب نمی شود

 علیرضا محجوب در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

تورم برای برخی جشن 
 برای مردم عزا ست

     دلسوزی برای مردم نان نمی شود 
     برداشتن گام های بزرگ و مؤثر را به مردم بدهکار هستیم 

به کجا چنین شتابان! 
 کمال الدین پیرموذن 
نماینده ادوار مجلس 

یک قتل عام واقعی

 محمد انیسی طهرانی
کارشناس روابط بین الملل

 فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار 

از ده ویران که ستاند خراج؟

حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل

معاون اول رئیس جمهور: 
خیرین مدرسه ساز الگویی برای مردمی سازی اقتصاد هستند

معاون اجتماعی شهرداری 
تهران: ما اگر می خواستیم 

این خانه را پلمب کنیم 
می توانستیم در اصلی را قفل 

کنیم ولی این کار را نکردیم

»آرمان ملی« تاثیر عضویت رسمی ایران در پیمان شانگهای را در حوزه اقتصادی بررسی می کند؛ 

پیمانی عقیم برای ایران
   کارشناس اقتصاد بین الملل: چین به طور شفاف اعلام کرده است که لازمه توسعه روابط اقتصادی با ایران به عنوان 

عضو رسمی پیمان شانگهای، پذیرش FATF   از سوی ایران محسوب می شود، بنابراین کشورهای عضو منافع ملی خود را 
فدای روابط اقتصادی پرریسک با ایران نخواهند کرد 

دولت و قوه قضائیه: منتظر مصوبه حجاب مجلس نمی مانیم

مجلس تعلل کرد،   حذف     شد؟!
   رئیسی: به بهانه تاخیر در تصویب لایحه حجاب و عفاف، اجرای تکالیف خود را معطل نکنید

توقف  بدون  آگاهی   @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور 
با اشاره به نقش ارزنده خیرین در تامین 
زیرساخت های آموزشی، مدرسه سازی 
را منشأ فقرزدایی در کشور خواند و گفت: 
سرمایه گذاری در آموزش و پرورش هزینه 
جاری نیست، بلکه ساختن آینده کشور 
است. تربیت نیروی انسانی، ریشه و اساس 
توسعه هر کشوری اســت و این مهم از 
مدارس آغاز می شــود. »محمد مخبر« 
مدیریت، تشــخیص مســئله، اخلاص، 
از خودگذشــتگی و نگرانی برای آینده 
فرزندان ایران را از مهم ترین ویژگی های 
خیرین مدرسه ســاز در کشور برشمرد 
و افزود: در کنــار ارائــه خدماتی چون 
برق رسانی و آب رســانی، ساخت جاده و 
ایجاد بنگاه های کوچک اشــتغالزایی در 

ســال های گذشته، اما ســاخت مدرسه 
جلــوه ای دیگــر در خدمت بــه مردم 
دارد. وی با اشــاره به افزایش فوق العاده 
آورده خیرین مدرسه ســاز به 1۶ هزار 
میلیارد تومان در سال، از آمادگی دولت 
برای بهره بــرداری چند برابــری از این 
ظرفیت خبــر داد و اظهار کرد: رشــد و 
بالندگی در میان خیرین مدرســه ساز 
چه به لحاظ کیفــی و چه به لحاظ کمی 
بی نظیر است و دولت با تمام توان سعی 
می کند تا تحقق نیت های خیر و پاک این 
عزیزان را تســریع کند. مخبر با اشاره به 

دغدغه های مطرح شــده در این جلسه 
در خصــوص کمبودهای آموزشــی و از 
جمله تحصیل کودکان و نوجوانان اتباع 
و پناهندگان کشورهای همسایه، ادامه 
داد: برنامه ریزی هــای لازم در خصوص 
تکمیل مدارس خیرساز، توقف مدارس 
دوشــیفته و ادامه تحصیل پناهندگان 
کشــورهای خارجی در دولت درحال 
انجام اســت. معاون اول رئیس جمهور 
با اشاره به برنامه ریزی های دولت برای 
بهره گیری از ظرفیت های برنامه هفتم 
توســعه و بودجه جاری کشور، تصریح 

کرد: با اقدامــات و تصمیمــات دولت 
ســیزدهم ظرف چهار ماه گذشته رشد 
نقدینگی و رشــد تورم در کشور تحت 
کنترل درآمده و طبق آمارهای رسمی 
نقدینگی در کشــور به زیــر 30 درصد 
رسیده اســت. مخبر خاطرنشان کرد: 
دولت موفق شد در ســه ماهه اول سال 
جاری نرخ تــورم را ثابت نگــه دارد اما 
در زمینه رشــد تولید نیازمند رویکرد و 
روحیه ای همانند خیرین مدرســه ساز 
برای پیشرفت و آبادانی کشور هستیم و 
همان طور که مقام معظم رهبری تبیین 
کرده اند، توسعه و رشد تولید در کشور 
جز با مردمی کردن اقتصاد میسر نیست 
و دولت در هر کجا مــردم را به صحنه 
بیاورد قطعاً مشکلات حل شدنی است. 

گویا پیروزی پایدارچی ها، شریانی ها و بهاری های تندرو در 
انتخابات مجلس گذشته یعنی دورۀ یازدهم و مصوبات محدود 
کنندۀ اینترنت و همچنین ده ها مصوبۀ تورم زا و محدود کننده 
دامنۀ انتقادات و مشــارکت مردم و... یک پیروزی مقدّماتی 
و گامی برای تهاجمات بعدی بوده اســت کــه متعاقب آن با 
سرعت و شتاب باید با تحکیم مواضع و اشغال سنگرها برای 
حراســت از پیروزی اولیّه پرداختند و با شکل گیری جریان 
شــریانی های همزاد و پایدارچی ها به فکر تصاحب مجلس 
شورای اسلامی دورۀ آتی بودند لیکن با ذکاوت رهبری و تأکید 
ایشان مبنی بر ضرورت »تحوّل در تقنین« و به ثبوت رسیدن 
رضایت پایین از عملکرد مجلس همۀ رشته های آنان پنبه شد. 
عجله در تصویب قوانین محدود کنندۀ و قانون جدید انتخابات 
نیز نتوانست یار شاطر این جریان ها باشد و به بار خاطر آنان 
مبدل گردید. پایدارچی ها و شــریانی های و همفکران حاکم 
آنان در قدرت دستاوردی جز افزایش کمرشکن تورم و کاهش 
ارزش پول ملیّ برای ملتّ رشید ایران اسلامی هدیه نکردند. 
عمل مثبت آنها در زمینۀ اقتصاد تاکنون چه بوده است؟ مگر 
با این منش تجاری می توانند زمینۀ اشتغال و تولید گستردۀ 
ملیّ را در جامعه فراهم آورند؟ با قلم رسا به عرض پایدارچی ها 
و شــریانی ها و حتی اصلاح طلبان و اصولگرایان می رســانم 
که قانونمندی اجتماعات و ســنّت الهی چنین است که اگر 
نظام های اجتماعــی در درون خود، دارای ســاز و کارهای 
اصلاح تدریجی و مستمر باشــند، و هر از گاهی در پی بروز و 
ظهور برخی کاستی ها و فسادها یا بحران ها در درون نظام ها 
از پیش آمادۀ اصلاح و تغییر باشــند به ایــن نظام ها، امکان 
بقا و ادامۀ حیات و بالندگی می دهد. پس شــما  ای صاحب 
منصبان حاکم در قدرت، نگذارید این موقعیّت از دست برود. 
نیروهای معترض جوانان و بانوان و اقوام و دلســوزان مُلک و 
میهن و انقلاب که دغدغۀ اســتقلال و تمامیّت ارضی کشور 
را در کنار رفاه مردم، آزادی خواهــی و عدالت طلبی دارند، 
به ویژه اصلاح طلبان و اصلاح گرایان و اعتدال گرایان، چیزی 
جز اصلاح امور و بهبود شرایط کشــور نمی خواهند، تا شاید 
آیندۀ از ابهــام درآید و ارتقای کیفیت زندگــی ایرانیان رقم 
خورد. برخی ضعف ها در مورد تعاملات خارجی، فوران تورم 
و نقدینگی و فقر و آثار کریه آن در جامعه و گرانی طاقت فرسا 
تا کی باید ادامه یابد، چرا در همیــن جامعه، عده ای اندک، 
از بالاترین درآمدهای رانتی  )بادآورده( برخوردار می شــوند. 
پایدارچی ها و جریان خاص کــه بیش از پنج درصد جمعیّت 
کشــور را در پشــت خود ندارد، باید فقط و فقط به سهم و 
نقش شان در چرخۀ قدرت همان میزان قانع باشند، نه بیش 

و نه کم. آیا آنها به این سهم قانع اند؟ به کجا چنین شتابان. 

نظامی، در مخزن الاســرار مدام از ستم پادشاهان، قصه  
می گوید. از خراج های سنگین که کمر مردم را می شکست. 
او مدام می پرسد که »از ده ویران که ستاند خراج؟« اما گویا 
حاکمانی بوده اند که این کار را می کرده اند. می شود گفت 
نظامی در دوره خودش انسان منفعلی نیست و تا دستش 
رســیده در لابه لای قصه ها، ستم پادشــاهان را نقد کرده 
است. درباره بزرگمهر و انوشــیروان قبلا نوشتم که وزیر 
تیزهوش انوشــیروان از زبان بوف ها به پادشاه انتقاد کرد 
برای خراج سنگین و ویرانه ساختن ده ها و آبادی ها... و از 
زبان جغد که برای شیربها یک ده ویران می خواست گفت 
اگر ایشان پادشاه باشد، زین ده ویران دهمت صدهزار. اما 
در جای دیگر قصه ای در مخزن الاسرار می خوانیم داستان 
پیرزنی که بر دامن سلطان سنجر می آویزد و انتقاد می کند 
که شحنه  مست تو به خانه ام یورش آورده و مرا کتک زده.  

به این مضمون:
»پیرزنی را ستمی درگرفت/ دســت زد و دامن سنجر 

گرفت
کای ملک آزرم تو کم دیده ام/ وز تو همه ســاله ســتم 

دیده ام
شحنه مست آمده در کوی من/ زد لگدی چند فرا روی 

من«
پیرزن شرح ظلمش را به سلطان می گوید که چگونه از 
خانه اش بیرونش کشیده شده و به وسینه اش کوفته اند و از 

پادشاه داد می خواهد و می گوید:
»گر ندهی داد من ای شــهریار/ با تو رود روزِ شمار، این 

شمار
داوری و داد نمی بینمت/ وز ستم آزاد نمی بینمت«

 اما گویا این سلطان سلجوقی به پیرزن و دادخواهی اش 
محل نمی گذارد. 

راهش را می کشد و می رود. از قضا این پادشاه سلجوقی 
چون به داد بینوایان و مردم نرسید و ظلم پیرزن را نشنید، 

عاقبت خوشی نداشت.
»سنجر، کاقلیم خراسان گرفت/ کرد زیان کاین سخن 

آسان گرفت!«
با این حکایت های ظریف، می توان گفت نظامی شاعر منفعلی 
نیست و حتی در جای جای قصه های عاشقانه اش هم انتقادهای 
سیاســی خودش را دارد به قول عبدالحمیــد ضیایی مدرس 
فلسفه، حافظ هم بسیار منتقد و سیاسی است و بی تفاوت نیست. 
برخلاف مولانا که شاعری درونگراست و با اینکه در حمله مغول ها 
هم می زیسته، سعی کرده است به دنیای درون بپردازد و سیر 

آفاق کند و کمتر به دنیای سیاست بپردازد...

کنعانی: اقدام شرورانه و 
راهزنانه از سوی آمریکا 
را نمی پذیریم
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